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 olhos castanhos | cabelo castanho

Raimundo Cosme
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.72cm  



Idiomas

Português 

Formação
Curso Formador | Local

2016
2009
2008
2008
2007
2006
2006

Social Enterprises
Workshop “Zonas”
Curso de Dança Criativa
Workshop “Sociodrama: O Grupo em Acção”
Representação para Teatro e Televisão
Workshop de Dança Contemporânea
Licenciatura em Teatro

European Training Course | Erasmus +
Teatro do Vestido
Escola Vocacional de Dança das Caldas da Rainha
Ângela Carreira, Micaela Ramos e Teresa Roque
Rui de Sá
Sara Fernandes
Escola Superior de Artes e Design, Caldas da Rainha

Crice Crice Baby
micro micro coisas
That’s All, Folks!
O Ano da Morte de Ricardo Reis
Parece um Pássaro
Run Amanda. Run!
Mimesis Mortalis
Leilão
Institute of Global Solitude
Loveable
Rosencrantz & Guildestern Estão Mortos

Título Encenação | Local
Teatro

2025
2024
2024
2017
2015
2015
2014
2016
2016
2016
2013

Título Personagem Produção | Canal
Televisão

Sob a Chama da Candeia
Penrose, Curta-metragem

Pátria
A Sibila
A Fada do Lar
A Criança

Sombra
Variações
Soldado Milhões

Misantropo

Talvez
Quarta Divisão

Augusto
–

Luís
Custódio
Advogado
Diogo

–
Empregado de Estúdio
Malha Vacas

Poeta

Diogo
Agente Guerreiro

André Gil Mata | Rua Escura
Alessandra Roucos e Maria Teresa Teixeira
 | ULHT
Bruno Gacon | Caracol Filmes
Eduardo Brito | Paulo Branco
João Maia | MGN Filmes
Marguerite de Hillerin / Félix Dutilloy-Liégeois
 | Leopardo Filmes
Bruno Gascon | Caracol Protagonista
João Maia | DAVID & GOLIAS
Gonçalo Galvão Teles / Jorge Paixão da 
Costa | Ukbar Filmes
Guilherme Peleja | Escola Técnica de Imagem 
e Comunicação
Luciano Sazo | Aliança Films
Joaquim Leitão | MGN Filmes

2024
2024

2023
2022
2022
2022

2020
2019
2019

2017

2013
2013

Cinema

Plataforma 285 | TBA
Plataforma 285 | Digressão
Plataforma 285 | Teatro São Luiz
Teatro Villaret / Teatro Gil Vicente
Raimundo Cosme | Maria Matos Teatro Municipal
Plataforma285 | Festival Temps d’images 15
Plataforma285 | Festival Temps d’images 14
Plataforma285 | Teatro São Luiz / Teatro Municipal
Blitz Theatre | Maria Matos
Plataforma285
Marco Martins | Centro Cultural de Belém

2022
2020
2020
2019
2019
2019
2019
2019
2017
2017
2016
2016
2016
2015
2015
2015

Vanda
Pecado
O Atentado
A Espia
Sul
Luz Vermelha
Soldado Milhões - A Série
Die Ungewollten - Die Irrfahrt der St. Louis
Madre Paula
Filha da Lei
Ministério do Tempo
Rainha das Flores
Aqui Tão Longe
Agora Escolha
Poderosas
Água de Mar

–
–
–
Agente Simões
Fiel Igreja
–
Malha Vacas
–
Pobre
N310
Ribeirinho
Ricardo
Rececionista
Ruben
Nélio
Tex

SPi | OPTO e SIC
Maria & Mayer | TVI
Coral Europa | RTP
Ukbar Filmes | RTP
Arquipélago Filmes |
Vende-se Filmes | RTP
Ukbar Filmes | RTP
UFA Fiction | UFA Fiction
Vende-se Filmes | RTP
Stopline Films | RTP
Inizimedia Audiovisuais | RTP
SP Televisão | SIC
SP Televisão | RTP
RTP | RTP
SP Televisão | SIC
Coral Europa / Valente Produções Lda. | RTP

Título
Personagem Produção | Canal


