hit__



Raimundo Cosme

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.72cm** olhos **castanhos** | cabelo **castanho**

_			~
FO	rm	aça	ao

Curso

Título

Licenciatura em Teatro

2016	Social Enterprises	European Training Course Erasmus +
2009	Workshop "Zonas"	Teatro do Vestido
2008	Curso de Dança Criativa	Escola Vocacional de Dança das Caldas da Rainha
2008	Workshop "Sociodrama: O Grupo em Acção"	Ângela Carreira, Micaela Ramos e Teresa Roque
2007	Representação para Teatro e Televisão	Rui de Sá
2006	Workshop de Danca Contemporânea	Sara Fernandes

Formador | Local

Escola Superior de Artes e Design, Caldas da Rainha

Produção | Canal

Teatro

2006

	Título	Encenação Local
2025 2024 2024 2017 2015 2015 2014 2016 2016 2016 2013	Crice Crice Baby micro micro coisas That's All, Folks! O Ano da Morte de Ricardo Reis Parece um Pássaro Run Amanda. Run! Mimesis Mortalis Leilão Institute of Global Solitude Loveable Rosencrantz & Guildestern Estão Mortos	Plataforma 285 TBA Plataforma 285 Digressão Plataforma 285 Teatro São Luiz Teatro Villaret / Teatro Gil Vicente Raimundo Cosme Maria Matos Teatro Municipal Plataforma 285 Festival Temps d'images 15 Plataforma 285 Festival Temps d'images 14 Plataforma 285 Teatro São Luiz / Teatro Municipal Blitz Theatre Maria Matos Plataforma 285 Marco Martins Centro Cultural de Belém
		·

Televisão

2022	Vanda	_	SPi OPTO e SIC
2020	Pecado	_	Maria & Mayer TVI
2020	O Atentado	_	Coral Europa RTP
2019	A Espia	Agente Simões	Ukbar Filmes RTP
2019	Sul	Fiel Igreja	Arquipélago Filmes
2019	Luz Vermelha	_	Vende-se Filmes RTP
2019	Soldado Milhões - A Série	Malha Vacas	Ukbar Filmes RTP
2019	Die Ungewollten - Die Irrfahrt der St. Louis	_	UFA Fiction UFA Fiction
2017	Madre Paula	Pobre	Vende-se Filmes RTP
2017	Filha da Lei	N310	Stopline Films RTP
2016	Ministério do Tempo	Ribeirinho	Inizimedia Audiovisuais RTP
2016	Rainha das Flores	Ricardo	SP Televisão SIC
2016	Aqui Tão Longe	Rececionista	SP Televisão RTP
2015	Agora Escolha	Ruben	RTP RTP
2015	Poderosas	Nélio	SP Televisão SIC
2015	Água de Mar	Tex	Coral Europa / Valente Produções Lda. RTP

Personagem

Cinema	Título	Personagem	Produção Canal
2024 2024	Sob a Chama da Candeia Penrose, Curta-metragem	Augusto –	André Gil Mata Rua Escura Alessandra Roucos e Maria Teresa Teixeira ULHT
2023 2022 2022 2022	Pátria A Sibila A Fada do Lar A Criança	Luís Custódio Advogado Diogo	Bruno Gacon Caracol Filmes Eduardo Brito Paulo Branco João Maia MGN Filmes Marguerite de Hillerin / Félix Dutilloy-Liégeois Leopardo Filmes
2020 2019 2019	Sombra Variações Soldado Milhões	- Empregado de Estúdio Malha Vacas	Bruno Gascon Caracol Protagonista João Maia DAVID & GOLIAS Gonçalo Galvão Teles / Jorge Paixão da Costa Ukbar Filmes
2017	Misantropo	Poeta	Guilherme Peleja Escola Técnica de Imagem e Comunicação
2013 2013	Talvez Quarta Divisão	Diogo Agente Guerreiro	Luciano Sazo Aliança Films Joaquim Leitão MGN Filmes

Idiomas